meses, contados de sua assinatura, devendo ser observada a existência 
de créditos orçamentários.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101
Unidade Gestora:0001
Projeto/Atividade:2006
Fonte:1.500.0000/1.501.0100
Natureza de Despesa:3.3.90.39.084
Programa:036
VALOR TOTAL: R$ 4.770,00 (Quatro mil, setecentos e setenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2025
ASSINAM: FELIPE THIAGO TINGO DE LIMA - SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA SECRETARIA DE ESTADO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO EM BRASÍLIA/DF-ERMAT - EM 
SUBSTITUIÇÃO LEGAL, e Sr.  EDVAGNER MAX - Representante da

[...]

itens para tratamento técnico de documentos do arquivo, para atender as 
demandas da Superintendência de Arquivo Público - SAP, necessários 
às atividades de preservação, higienização e pequenos reparos da 
documentação do acervo do Estado de Mato Grosso.
VALOR: R$ 20.743,95 (vinte mil e setecentos e quarenta e três reais e 
noventa e cinco centavos).
DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12(doze) meses, 
prorrogáveis por igual período, dentro dos limites admitidos em direito, bem 
como na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto Estadual nº 1.525/2022, contados

[...]

próprio de videochamada, compatível com tecnologias de dispositivos 
móveis Android e IOS, além de computadores e notebooks, visando atender 
às demandas do Programa de Atenção à Saúde e Bem-Estar do Servidor, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 3.500.000,00 (três 
milhões e quinhentos mil reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 24 (vinte 
e quatro) meses, contados da assinatura deste Termo, adstrito à existência 
de créditos orçamentários.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O(s) recurso(s) para pagamento do(s) 
produto(s) será(ão) da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

[...]

da Cédula de Identidade nº. 1031778-3 e do CPF nº.  867.141.041-20, 
com endereço no Centro Político Administrativo, Palácio Paiaguás, CEP: 
78.050-970, Cuiabá/MT - ATO Nº 5.363/2022, Secretaria, da Secretária de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA.

OBJETO: R$ 23.573,86 (vinte e três mil, quinhentos e setenta e três reais 
e oitenta e seis centavos).

O valor foi recebido em sua totalidade, em cumprimento a Cláusula Quarta 
do Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 15/SEMA/2024, 
referente ao processo administrativo nº 3441/2023, em conformidade ao 
contido no DESPACHO Nº 13972/2024/CCONT/SEMA.

[...]

da Cédula de Identidade nº. 1031778-3 e do CPF nº.  867.141.041-20, 
com endereço no Centro Político Administrativo, Palácio Paiaguás, CEP: 
78.050-970, Cuiabá/MT - ATO Nº 5.363/2022, Secretaria, da Secretária de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA.

OBJETO: R$ 12.852,17 (doze mil, oitocentos e cinquenta  e dois reais e 
dezessete centavos)

O valor foi recebido em sua totalidade, em cumprimento a Cláusula Quarta 
do Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 258/SEMA/2024, 
referente ao processo administrativo n° 133076/2020 em conformidade ao 
contido no DESPACHO Nº 13886/2024/CCONT/SEMA.

[...]

da Cédula de Identidade nº. 1031778-3 e do CPF nº.  867.141.041-20, 
com endereço no Centro Político Administrativo, Palácio Paiaguás, CEP: 
78.050-970, Cuiabá/MT - ATO Nº 5.363/2022, Secretaria, da Secretária de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA.

OBJETO: R$ 4.063,15 (quatro mil, sessenta e três reais e quinze centavos)

O valor foi recebido em sua totalidade, em cumprimento a Cláusula décima 
do Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 266/SEMA/2024, 
referente ao processo administrativo nº 2418/2024, em conformidade ao 
contido no DESPACHO Nº 13764/2024/CCONT/SEMA.